
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 359 – Ano III – de 09 de junho de 2017 
 

 

1 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES – PREV 
BOM JESUS CNPJ: 10.642.943/0001-71 Rua Joaquim Rodrigues dos Santos, nº. 790 – Cidade Nova Bom Jesus 
dos Perdões – SP  - CEP: 12.955-000  - Telefone: (011) 4891-1677  

     

PORTARIA Nº. 007/2017 

De 31 de maio de 2017 

  

“Dispõe sobre: A nomeação dos membros do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Bom Jesus dos Perdões.”  

  

O Superintendente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei:  

  

RESOLVE:   

  

Artigo 1º - Nomear a partir desta data, os membros do Comitê de Investimentos, nos termos do Decreto 
Municipal nº 36/2012 e da Portaria 170/12 do Ministério da Previdência Social, composto pelos seguintes 
membros:   

Presidente: JOSÉ NATALINO SANTOS DE OLIVEIRA   

Membro:  JOÃO ADILSON DE PAIVA  

Membro:  FÁBIO GRIMELLO RODRIGUES   

    Artigo 2º - Os membros do Comitê de Investimentos deverão obedecer à tabela de faixa de alocação de 
recursos fixada na Política Anual de Investimentos aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência.   

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

   

PUBLIQUE-SE 

E 

CUMPRA-SE 

  

Bom Jesus dos Perdões, 31 de maio de 2017.   

  

JOSÉ NATALINO S. OLIVEIRA 

Superintendente 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES – PREV 
BOM JESUS CNPJ: 10.642.943/0001-71  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 359 – Ano III – de 09 de junho de 2017 
 

 

2 

 

AVISO DE LICITAÇÃO   

  

Carta Convite nº 002/17 - Processo nº 003/2017  

   

1.1. De ordem do Superintendente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES/SP, torna público para conhecimento dos interessados em geral 
que, fará a realização do Procedimento Licitatório na modalidade Carta Convite nº 002/2017 - tipo menor 
preço global cujo objeto é a  Contratação de empresa especializada para fornecimento e cessão de direito de 
uso de software com tecnologia web de sistema integrado de gerenciamento administrativo, informatizado 
de Sistema de Contabilidade Pública, Folha de Pagamento, e Suporte Técnico, conforme Termo de Referência 
anexo a este, estando marcada a data do dia 09/06/2017 às 14h para o recebimento dos envelopes  e às 
14:15h para a ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA, que acontecerá na sede do Instituto, localizada na Rua 
Joaquim Rodrigues dos Santos, 790– Centro – Bom Jesus dos Perdões. Aos interessados não convidados O 
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL no site do Instituto, www.prevbomjesus.com.br .  

   Bom Jesus dos Perdoes, 31 de maio de 2017.   

  

José Natalino Santos de Oliveira  

Superintendente do Instituto 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

     De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o Departamento de 
Compras e Licitações da Prefeitura do Município de Bom Jesus dos Perdões/SP, torna público para 
conhecimento dos interessados em geral que, fará a realização do PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2017 - tipo 
menor preço por item, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de  MEDICAMENTOS,  
com entregas parceladas, por um período de 12 meses, conforme descritivo constante do Anexo I deste 
Edital, para uso na UNIDADE MISTA DE SAÚDE, estando marcada RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o 
dia 28 de junho de 2017, às 10:00 horas 

ABERTURA E JULGAMENTO: 28 de junho de 2017, às 10:15 horas 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 de junho de 2017, às 10:30 horas 

LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES:  Setor  de  Licitações  - Rua Dom Duarte 
Leopoldo, 83 – Centro – Bom Jesus dos Perdões – Fone / fax: (11) 4891 1269 E- mail: 
licitacao@bjperdoes.sp.gov.br – Mits Cássia da Silva - Pregoeira 

Bom Jesus dos Perdoes - SP, 05 de junho de 2017. 

 

 

 

 

http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@bjperdoes.sp.gov.br


IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 359 – Ano III – de 09 de junho de 2017 
 

 

3 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Presencial nº 003/2017 - Processo nº 010/2017 

 

     De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o Setor de Compras da 
Prefeitura do Município de Bom Jesus dos Perdões/SP, torna público para conhecimento dos interessados 
em geral que, fará a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2017 - tipo menor preço POR LOTE, cujo 
objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para uso da merenda escolar e de diversas secretarias do 
município, estando marcada a data do dia 26/06/2017, às  10:00 horas para a ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 
E CREDENCIAMENTO, que será realizada na Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro – Bom Jesus dos Perdões. 
O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL, franco de pagamento, no site: www.bjperdoes.sp.gov.br  

 

Bom Jesus dos Perdoes - SP, 05 de junho de 2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

Pregão Presencial nº 004/2017 - Processo nº 014/2016 

 

     De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o Setor de Compras da 
Prefeitura do Município de Bom Jesus dos Perdões/SP, torna público para conhecimento dos interessados 
em geral que, fará a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2017 – TIPO maior desconto percentual sobre 
a Tabela CEAGESP,  CUJO OBJETO: – Registro de Preços para eventual aquisição dos itens 
(hortifrutigranjeiros) constantes na relação apresentada no Anexo I deste edital, destinados à Merenda 
Escolar para os alunos da Rede de Ensino e para Unidade Mista de Saúde desta Prefeitura,  estando marcada 
a data do dia 27/06/2017, às 14h00, para o CREDENCIAMENTO e as 14:30 horas do mesmo dia para a 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA, que será no Espaço Cultural Barbara Cardoso, sito a Rua Dom Duarte 
Leopoldo, 77 – Centro – Bom Jesus dos Perdões. O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL, franco de pagamento, no 
site: www.bjperdoes.sp.gov.br  

 

     Bom Jesus dos Perdoes - SP, 05 de junho de 2017. 


